2025年４月22日

各 位

上場会社名

代表者

(コード番号

問合せ先責任者

(TEL

株式会社アーレスティ

代表取締役社長 高橋  新一

5852    東証プライム)

執行役員 管理本部副本部長兼

経営企画部長    清水 敦史

03-6369-8664)

特別損失の計上及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2025年３月期通期（2024年４月１日～2025年３月31日）の連結決算において、下記の特別損失を計上する見込みとな

りましたので、お知らせいたします。また、これにより2024年10月29日付で公表しました 2025年３月期通期の連結業績予想を

修正することとなりましたので、併せてお知らせいたします。

記

１． 減損損失の計上（連結）

当社の連結子会社であるアーレスティウイルミントンCORP.は、2025年３月27日付で公表しました「連結子会社に対する債権

放棄及び個別決算における特別損失計上に関するお知らせ」に記載のとおり、人材の離職率高止まりに伴う生産性悪化、人件費

等の製造コストの上昇の影響による収益性の低下に伴い、同社が保有する固定資産について、将来の回収可能性を検討した結果、

2025年３月期において減損損失約３０億円を特別損失に計上する見込みとなりました。

 また、当社及びその他の連結子会社が保有する固定資産（金型）につきましても、直近の業績動向を踏まえた将来の回収可能性

を検討した結果、約３億円の減損損失を計上する見込みとなりました。

これにより、2025年３月期は当期純損失となりますが、翌期以降の安定した事業運営のためには米国工場の収益性改善が急務

であり、今後日本側からの支援も強め、同社の製造や品質の改善継続に加え、製品ポートフォリオの適正化、製品価格の適正化

等の一層の推進により収益性改善を図ってまいります。

２．業績予想の修正について

（１）通期連結業績予想の修正（2024年４月１日～2025年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属す

る当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

160,200

百万円

3,050

百万円

2,860

百万円

100

円 銭

4.01

今回発表予想(B) 163,000 3,100 2,900 △3,100 △124.61

増減額(B-A) 2,800 50 40 △3,200

増減率(%) 1.7 1.6 1.4 －

(ご参考)前期実績

(2024年３月期)
158,254 2,291 2,574 △7,699 △300.55

（２）修正の理由

売上高につきましては、一部主要顧客の販売不振等により受注量は減少しましたが、期中為替レートが計画レートに対し円

安水準で推移した影響もあり、前回予想と同水準の見通しとなりました。

営業利益、経常利益につきましては、ダイカスト事業北米（米国工場）において、生産性悪化と製造コストの上昇等により厳

しい結果となったものの、ダイカスト事業日本及びアジアにおいては、受注量の減少に対し、生産体制の合理化や固定費の削減

により収益性が大きく改善した結果、グループ全体では前回予想と同水準の見通しとなりました。

また、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、「１．減損損失の計上」に記載のとおり、固定資産の減損損失約３

３億円を計上した結果、前回予想を下回る見通しとなりました。

なお、期末配当につきましては，2024年５月17日公表（1株につき18円）の予想から変更はございません。

（注）本資料に記載されている業績見通し等は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績

等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上